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7 INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES
‘ P ‘ PATRIMONIO AUTONOMO pow’ AULAS VERDES OoXI- GERENCIA
LICITACION PRIVADA ABIERTA N° 003 DE 2018 '

“CONSTRUCCION DE AULAS VERDES PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA RURAL LA LIBERTAD EN PUERTO ‘
ASIS PUTUMAYO"

" En desarrollo de Ia Invitacidn pubhca No 003 de 2018 cuyo obJeto es; “Contratar la mterventorla tecmca
:frnanaera admrnlstratwa operatlva _para la adquisicidn de bienes y/o servicios tic para Ias lnstltucmnes
. educativas publicas en el marco de la |mplementacmn de los-acuerdos de paz para las zonas més afectadas
" paor el conflicto, espeuflcamente dentro del programa de obras por impuestos para la adquisicién de dotacién
tecnologlca para mejorar la calldad educativa en el mun:uplo de Santa Isabel, Tolima”. Se recibid una (1)
'oferta la "cual fue evaluada conforme a lo estabIeCIdo en los términos de referencia - REQUISITOS
' HABILITANTES Jur|d1cos f|nanC|eros yde expenen(:la obtenlendo Ios SIgulentes resultados

: NOMBRE DEL PROPONENTE :

. NGEOMAQ

1. REQUISITOS HABILITANTES JUR[DICOS

conmcaomsswmmms [CUMPLE/NO | 105 | OBSERVACIONES

, . cumple | FOHOsS -0 &
1 TCARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA | CUMPLE . | 4ALS | N/A

| CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y T B
2 | REPRESENTACION LEGAL EXPEDIDOPORLA | CUMPLE | 7ALS | . N/A
CAMARA DE COMERCIO : o e

3 | REGISTRO UNICO TRIBUTARIO-RUT - - | CUMPLE . | 24 | - N/A_
|4 [REGISTROUNICO DE PROPONENTES . |- CUMPLE . | 12AL16 | N/A
5 [ CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FISCALES | CUMPLE 2 | N/A

o o ' _ - | El- proponente deberd
- subsanar en".los datos
del tomador, en la
_ , .  direccion* y teléfono ya
R | que no corresponde con
L los del proponente.

| 6 | GARANTIA DE'SERIEDAD DE LA PROPUESTA | .NO CUMPLE | 18 AL 20

17 7FOT0C0PIA DE CEDULA DE CIUDADANIA - |. CUMPLE _ BUR o UNJA

| ANTECEDENTES VIGENTES A LA FECHA DE R S . S

* . | CIERRE DEL PROCESO DE SELECCION DE e : " g .| Verificados =~ por{-

, g CUMPLE , | 41AL4 L .

8 PROCURADURIA, ‘ B _ AL 46 Fiduprevisora S.A. .
CONTRALORIA, POLICIA NACIONAL. |- R :
AUTORIZACION PARA EL EJERCICIO:. § R

3 TEMPORAL DE LA PROFESION EN COLOMBIA N/A L NA = N/A-

10 | CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL " N/A CN/A ST N/A

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS' NO CUMPLE - SUBSANAR

. El proponente debera subsanar en Ios datos del tomador en Ia dlreccmn ¥ teléfono ya que no corresponde o
-~ con los del proponente enla garantla de serledad de la oferta _ a

e



2,

’

REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

REQUISITOS.DE CAPACIDAD FINANCIERA -

CUMPLE/NO,
CUMPLE -,

| No. FOLIO

7 OBSERVACIONES

BALANCE GENERAL Y ESTADO DE
RESULTADOS ANO 2017

CUMPLE

2527

Se allegan ~ los
Financieros' y el Estado de

| Resultados 'a” cierre 31 de| .
Cod 2017 |-
debidamente suscrito por el

diciembre , = de

Representante legal 'y @l

| Contador piiblico.

Estados-

| NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

“

ACLARAR

NO CUMPLE . |

12831

No. 19 y 20" a ‘los Estados
Financiero$™ a clerre .3_1 de
diciembre de 2017, ya que se

integralmente los requisitos
hab|I|tantes - de ~ caracter
financlero. :

Es necesario allegar las ‘notas |

(deben- aclarar los gastos de|
fntereses para poder evaluar’

| CERTIFICACION Y DICTAMEN.DE LOS - -
‘| ESTADOS FINANCIEROS * - '

CUMPLE

'32:33

| Se allega certificacion de los )
‘Estades Financieros a cierre|. .

31 de diciembre de’ 2017

legal

debidamente "suscrito. por el |
"| Representante

y el
| Contador piblico, B

| FOTOCOPIA DE LA TARJETA PROFES!ONAL Y
‘| CERTIFICADO DE ANTECEDENTES .
DISCIPLINARIOS

~ CUMPLE

34

| 5e

presenta  cedula
cludadania’ de la Contadora

| Publica Maria .del Liz Ainara
. Pérez Luna, certificacion de la

junta Céntral.de Cohtadq’r’es

‘con nimero148718-T.

de| .

dé fecha 13 de Junio de 2018 y.
copia de la tarjeta profesional’

quicédorés Financieros y de Capacidad Organizaéiqnal minimos requeridos

No| - INDICADOR’ FORMULA | MARGEN +* EVALUACION
. 7 : ‘Activo L

1 indice de liquidez .| ‘Corriente/Pasivo Mavyor o lgual a .
: R ' Corriente L 1,40 . 2,90
L Nivel de Pasivo Total/Activo - ca A

2 ' . . ‘ Menor-o Igual a |-
: endeudamiento Total | 65,00% 36,25%
2 Razén de cobertura |- Utilidad o eracioui'.lal ~ Mavor oigual o C

3 | "azondecobe . P /. yoroig 2,50 | « PENDIENTE

_ deinterés gastos de.intereses indeterminado o T




No | INDICADOR

“FORMULA

‘

MARGEN -

EVALUACION

'. Reritabilidad del.

Utilidad operacional/

n

4 May N , _‘:
P_atrlmonlo _ Patrimbniq M”?‘V‘“ ? I:gual a '5,00% 33,66%
Rentabilida'd del .Utilidad opefacioha‘l/ | ) L -
5_ : - -Mayoro |guai a. e
activo - actwo 5,00% - 12,20%

RESULTADO REQUISITOS FINANCIEROS NO CUMPLE - ACLARAR |

' Es necesarlo allegar las rotas No. 19 ¥ 20a Ios Estados FlnanCIeros aclerre 31 de d:uembre de 2017 ya que
se deben aclarar los gastos de |ntereses para poder evaluar |ntegraimente los requasltos habnhtantes de

caracter flnanuero

‘3. REQUISITOS HABIL|TANTES

Para habllltar la propuesta se verlﬁcara silos proponentes cumplen con los 5|gU|entes cnterlos de experlenma

mlmmos emgldos '

3 1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

. Se verlftcara gque eI proponente acredlte experlenma espemflca con M[NIMO DOS (2) contratos o provectos ]
" ‘termmados enla ejec_uuon ¥ construcu_on gere_nmamrento de proyectos 0 |nterventqr|a y-que la suma de los
valores de cada contrato sea igual o superior al 100% del valor ‘deI'PrESupuesto Estimado—PE dela LICITACION

¢
' )

PRIVADA ABIERTA, expresado en SMMLV. Los contratos deberan acredltar de manera individual o conjunta

todos los 5|gU|entes aspectos:

a) "~ Minimo dos (2) de los contratos y/o proyectos aportados deberan acreditar expenenma espec1flca :
‘en la Gerencia de Proyectos de obras para comunidades o admlmstracmn de la gjecucion y
“construccién de las obra enmarcadas en-entornos sociales. Los cuales hayan sidg ejecutados en los

s

cinco {5) afios anteriores a la fecha prevista para el cierre del presente proceso de seleccién.




n_._mn_h_._m._. DELAS wmm_.bm v>m> _r> mxvm—szn; mm_umn_m_g

REGLAS PARA _.> ACREDITACION DE LA mxvm_ﬂ_mzn; mm_umn:"_nh DEL
: '~ PROPONENTE -

DESCRIPCION DEL ANALISIS

ncm:n_o el :o& contrato(s) o _u_,o<mnﬂoE :m<mﬁ_.; sido nmum_uqmn_oﬁ& en
n:m_nc_mq :no de figura asociativa, se tendra en.cuenta la experiencia -
especifica en su totalidad y el valor de acuerdo al uoqnmsﬂm_m de
participacidn enla respectiva figura. mmOn_mﬁ_e.m )

mm wmm__momum:m__m_m am mmﬁmqmm_mUmqm_m m<m_:mn_o: am_no:ﬂmgmnﬂmmm:”maouo..q
el u_.ouo:msﬁm o : Lo :

efectuara de acuerdo con el valor total ejecutado del contrato o

de entrega y recibo final del mismo, de acuerdo con el valor del mm_m:o -

minimo no_oac_m:o <_mm3m umqm la ﬁmnrm -

Conversién a salarios minimos mensuales legales <_mm2mm Am_<=<__.5 se

_u3<mn3 ala fecha de.terminacion o de fa fecha de suscripcién.del acta

mm presentd mmﬁm qmm_m para la m<m_:mn_o: de los no::‘mSm _uammmsﬂmn_om por m_ ’
_u_.o_uo:m:_”m. -

Para mﬂﬂmnﬁom de _m no:<ma_oz m salarios 3_:_:,_8 m: €aso n:m al.

fecha de suscripcién del acta de entrega y/o recibo final, 1a fecha que
sera Eﬂmam para la no:<m3_o_._ serd la nm Hm_,B_:mn_o: del 8338

Eouo:m_#m presente soportes tanto de la.fecha de terminacién < de _m )

mm vamm:”o esta qmm_m _...mqm ,m m<m_:mn_o: de _0m nozqm”om uqmmmﬂm%m porel
Eovosmsﬁm‘ _ o . o

Para los m:ﬂm:oﬁmm efectos, la entidad _m:m_Bm:ﬁm no:<m;=.m m_ .
presupuesto mm.::._mao dela _._n_._.>n_oz PRIVADA ABIERTA a mm_m:om
-Minirros _,\_m:m:mumm _.mmm_mm <_mm3mm ala dﬂmn:m n_m_ cierre.

Se _u:mmm:ﬁo esta regla para, la. m<m_:mn én am _om nos.nqmﬁom _uqmmmimaom por el
Eouo:m:ﬁm . : S ST -
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EVALUACION.

* ‘EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL _uxOVOZ.m,Z._.m. :

1. Se verificara que el proponente acredite’

experiencia especifica con MINIMO DOS (2)
coritratos o proyectos terminados. n: la ejecucidn
y-.construccién, gerenciamiento de proyectos o
interventoria y que la suimia delos valores de cada

_{ contrato sea igual o superior al 100% del valor del

Presupuesto Estimado — PE de la LICITACION
PRIVADA ABIERTA, expresado en SMMLV..

'EXPERIENCIA ACREDITADA

- CONTRATQ 1

CONTRATO 2

N

'OBSERVACIONES DE LA EVALUACION

El _u_dvo:m:ﬁm presenta dos (2) contratos que acreditan el

‘qmn:m:B_m:ﬂo de los términos de referencia, para lo cual

presento los certificados emitidos por las entidades
contratantes n_m ejecucién y ﬁm::_:mn_o: a mm.:mmmnn_o: n_m_
contrato,

La sumatoria de ios <m_o..mm n_m tos coitratos t_,mmm:ﬂmaomw por el

v_duo:m:”m\..noz.mmuo_._am: a un valor superior al 100% de!l valor

del presupuesto estimado, expresado en SMMLVY.

'CONCEPTO

CUMPLE

2. Minimo dos AB Qm _Ow contratos y/o Eo<mn5m
‘mvo:m%m deberan acreditar experiencia -
especifica en la Gerencia de Proyectos de ouqmm

ejecucién'y construccion de las obras enmarcadas
«en entornos sociales. Los cuales hayan sido

| elecutados en los cinco {5) afios anteriores ala

fecha prevista para el cierre o_m_ presente proceso
de mm_mnn_o? T

CONTRATO1 -~

‘para comunidades o administracion de la s

_CONTRATO 2

| Los contratos u..mmmamaom por el nqo_uo:m:”m en su objeto

83325_ no:mmuo_._n_m: con los Ba:m:B_mJSm mx_m_%m

CUMPLE -

- RESULTADO REQUISITOS EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE: CUMPLE




3.2, PERFILES Y DEDICACION DEL PERSONAL MIN!MO REQUERIDO PARA LA GERENCIA

PERSONAL BASE

E‘l Contratista de-gerencia deberd presentar el personal-minimo r’equ’erido (el cual debera cumplir cor ia
* dedicacion necesaria para la  ejecucidn de la . gerencia. correspondiente), Junto con- los soportes
correspondientes que acredlten las calldades yla experlenma general y espeCIflca de este personal ‘

a) Copla Tltulo de Pregrado " - ’

b) TarJeta profeswnal y/o Resolucmn ante la entldad competente

c) Copia dei Titulo Qe P_osgr_ado (\Sl aphc_a). | |

d) Hoja de Vida firmada’por'él"-profesibnlél-'pro’puésto. : o :_ ’ _ - -
= e) Carta de |ntenCIon del prufeswnal propuesto de vmcularse al contrato durante la totalldad de su wgencua v
de ejecutar la totalidad de obllgacmnes que en él se establecen en relamon con su cargo

' f) Certiﬂcamones que demuestren !a experiencia sohutada

T EXPERIENCIA DEI. PERSONAL SOLICITADO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO

Formacion

El posgrado puede ser
sustituido por la.

-Certificacian PfiF

| Mombre _ Experiencia General: -Expenenma Especrflca
R | Académica o
| Gerente del proyeclo | Profesional en: Minime diez (3] afios Hinimo cinco (3] anos de axpernenma
- lIngenieria, - de experiencia | camo
| Administracion o | Prolesionales directer, cocrdmader © gerente da
| afines . | contadds & partir del | supervisién yio - interventoria.  de
Con. . postgrado en-| Actade'Grade. . | programas o preyectos financiades con
| dreas . relacionadas | ) -| recurses pliblicos o privados en el secter
. | con alguna de las de obras civiles para comunidates -
' | siguientes opciones: . : - . o
Gestitn; Gerencia yfo 1 '
Evaluacin- .- de -
proyectos a

‘Profesional de .apoyo
tenicc {5 “es
necesasich.

vigente

(ngenigria-clvil

Minime cineo (5) afos..

de - experiencia

| prefesional contados a -
partr  del
[ Grade.

Aota de

Mlmmo bres {3} afios de BxXpenentla en-
interventoria, Gerencia de proyecios en
&l sestor de G'b_fas civiles.




;

m<>_.C>n_OZ DE _.Om _...m_ﬂ_"__.mm Y UmU_nbn_OZ _um_. _um_anZD_. _S_Z__SO w_mO.Cm_u:uO PARA _.> mmxmzn_b

requiere los términos
de

referencia. | SICUtar
1 obligaciones - que en- m_
‘establecen @,_ relacion con su

la totalidad de su vigencia y de
ejecutar  la  totalidad . de
se

Adjunta Cdrta de intencién
de vinculacién al contrato

[ cargo..
Certificaciones. que
demuestren la experiencia’

solicitada.

Se adjuntan

¢ARGO | NOMBRE FORMACION | EXPERIENCIA “EXPERIENCIA DOCUMENTOS >vo_ﬁ>co.a. FEVALUACION
T /| ACADEMICA | GENERAL ESPECIFICA -
‘ _=mm1ma‘ " Civil.
: : o . Graduado de la Pontificia
- ‘| Copia Titulo de Pregrado. Universidad - . Javeriana.
| Adjunta - Acta.de grado
El - . . profesional.
- ..Eovcm,ﬂo cuenta mm_omn_m__mﬁm en _u_:m:Nmm -
- ST 2 Graduado - de la
- con . las nov_m del Titulo, am 10mm5ao {Si|. i
: | certificaciones .mu__nm; ! c:_<ma_ama:>£n=oam de
El. profesional  claboradas por las o ‘ o .mcm.m_,m:._.m:mm - UNAB.
propuesto empresas donde | -~ L Adjunta - Acta de grado
Lo Lcuenta - -con laboré, ejecutando | . Al - \ .
] Profesional | una los . diferentes | o0o@ profesional - ¥/0 |y tricula profesional No
Ingeniero | experiencia. Resolucion  ante -la entidad | ., :
. L LA T b .. | proyectos civiles; una . 25202110988 CND
» luan Carlos Civil. general = de. competente.
Gerente del o vez evaluadas cada - - - e
proyecto moa:m:mu « mas nm 10 una de - Wl - | La hoja de vida adjunta en CUMPLE
R mmﬁm<m~ Especialista - | (diez) afios en mehcioriadas se Hoja de Vida firmada por el |la propuesta estd firmada
en Finanzas. |el ejercicio de verifico que el ﬂ_m:,_uo profesional. propuesto. 1 por el  profesional
. proyectos de A1 o : presentado ‘ - -
' | de mx_um:m:n_m como | : J
Ingenieria Gerente. - . delCarta de : intencién del
, o Civil. | provectos  es.de 5 profesional ' propuesto - de :
o T ‘afios - -como Ig | Vincularse al contrato durante
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El oferente debe si) bsanar los requmtos estableudos dentro del presente documento como “NO CUMPLE" asi
como: las sohcutudes de aclarauon dentro del tiempo dispuesto enel cronograma para dlcha actividad:

OBRAS POR IMPUESTOS

M 'ACUNADIAZ T T Y-.YCAST‘ROPARDO
-JLIDERJURDICA. L B . ,LIDERTECNICAYF]NANC{ERA L



